
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   213   del   13.12.2013

Parziale modifica alla deliberazione numero 67 del 11.04.2013 avente 
ad oggetto "Destinazione proventi sanzioni amministrative 
pecuniarie ai sensi degli articoli 142 e 208 del Codice della Strada - 
Bilancio 2013".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno tredici del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata  la  precedente  deliberazione  numero  67 del  11 aprile  2013,  con  la  quale  si
destinavano i proventi delle sanzioni al Codice della Strada per il 2013;
Dato atto che per quanto riguardava la voce “Assistenza e previdenza per il servizio di polizia
stradale – art.208 C.d.S.”, previsto al Capitolo 7356 del Bilancio 2013, non si erano potuti
stanziare fondi  a causa dei limiti imposti dalla legge per le spese di personale;
Considerato che si è resa disponibile la possibilità di incrementare i limiti di spesa per il
personale, per cui si può procedere a una parziale modifica della citata deliberazione, anche
con  riferimento  alla  riduzione  delle  somme  complessive  determinata  da  una  minore
previsione di entrata;
Acquisito il parere favorevole dell'Ufficio Personale in ordine al rispetto dei  parametri delle
spese di personale ai sensi dell'articolo 1, comma 557, della Legge 122 del 2010;
Acquisiti, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;
Con votazione unanime

DELIBERA
di modificare parzialmente la precedente deliberazione numero 67 del  11 aprile  2013,
secondo il nuovo schema di previsione dei proventi e relativo riparto sia per l'articolo 142
sia per l'articolo 208:
Articolo 142
Previsione di entrata - bilancio 2013

Capitolo 1111 “Sanzioni amministrative pecuniarie art.142 C.d.S.”, su
cui incamerare le sanzioni elevate e pagate nell'anno in corso euro 15.000,00

Articolo 142
Destinazione dei proventi

TITOLO II – Spese in conto capitale

Capitolo  9590  “Acquisto  mezzi  tecnici  per  il  potenziamento  delle
attività di controllo e accertamento violazioni in materia di circolazione
stradale- art.142 C.d.S.”. (Titolo II del bilancio): 16,5% della previsione
di entrata, pari a:

euro 2.475,00

TITOLO I – Spese correnti

Capitolo  2170  “Manutenzione  ordinaria  e  messa  in  sicurezza  di
infrastrutture stradali, segnaletica, barriere e relativi impianti – art.142
C.d.S.”. (Titolo I del bilancio): 70% della previsione di entrata, pari a:

euro 10.500,00

Capitolo  2171  “Assunzioni  a  tempo  determinato  per  servizi  di
potenziamento  delle  attività  di  controllo  e  di  accertamento  delle
violazioni  in  materia di circolazione stradale – art.142 C.d.S.”:  10%
della previsione di entrata, pari a:

euro 1.500,00

Capitolo  2172  “Contributi  previdenziali  e  assistenziali  assunzioni  a
tempo determinato per servizi di potenziamento delle attività di controllo
e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale –
art.142 C.d.S.”: 2,5% della previsione di entrata, pari a:

euro 375,00



Capitolo 2172/art.10 “IRAP assunzioni a tempo determinato per servizi
di  potenziamento  delle  attività  di  controllo  e  di  accertamento  delle
violazioni in materia di circolazione stradale – art.142 C.d.S.”: 1% della
previsione di entrata, pari a:

euro 150,00

Totale destinazione proventi articolo 142 euro 15.000,00

Articolo 208
Previsione di entrata –  bilancio 2013

Capitolo 1250/art.20 “Sanzioni amministrative per violazioni al C.d.S. - 
art.208 C.d.S.

euro 39.000,00

Capitolo 1255 “Ruoli sanzioni amministrative anni precedenti – art.
208 C.d.S.”

euro 4.500,00

Capitolo  1260/10  “Sanzioni  amministrative  per  violazioni  al  C.d.S.
anni precedenti – art. 208 C.d.S.”

euro 23.500,00

Totale previsione di entrata articolo 208 euro 67.000,00

Articolo 208
Destinazione 50% quota vincolata (euro 33.500,00)

TITOLO II – Spese in conto capitale

Capitolo  7326 “Spese per potenziamento e miglioramento segnaletica
stradale - art.208 C.d.S.” - (non inferiore a un quarto): 52,5% del 50%,
pari a:

euro 17.587,50

Capitolo 9494 – “Acquisto automezzi, mezzi e attrezzature per il servizio
di polizia stradale - art.208 C.d.S.” - (non inferiore a un quarto): 25% del
50%, pari a:

euro 8.375,00

TITOLO I – Spese correnti

Destinazione autonomamente definibile dall'Amministrazione – commi 4 lett. c), 5 e 5-bis
articolo 208

Capitolo 7374 “Spese per corsi didattici di educazione stradale presso le
scuole - art.208 C.d.S.”: 5% del 50%, pari a: euro 1.675,00

Capitolo 7384 “Spese per acquisto beni per corsi didattici di educazione
stradale presso le scuole (f.di art.208 C.d.S.)”: 5% del 50%, pari a:

euro 1.675,00

Capitolo 7356 “Assistenza e previdenza per il servizio di polizia stradale
– art.208 C.d.S.”: 12,5% del 50%, pari a:

euro 4.187,50

Totale destinazione proventi articolo 208 euro 33.500,00

Di  dichiarare,  con  separata  votazione,  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto Legislativo 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO PIERLUIGI DEIANA

Data   20/11/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   03/12/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
17/12/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/01/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 17/12/2013 al 01/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
13/12/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 17.12.2013

Deliberazione della Giunta n. 213 del 13/12/2013


